

Mistrzostwa Podlasia
w Boksie Olimpijskim

POWIAT SOKÓLSKI – 3 kwietnia 2024 r.

infosokolka.pl 

INFO

SOKÓŁKA nr 313

Kolejna trasa
oddana do użytku



*Misterium
Męki Pańskiej*

Wystawa:

Kolory prawosławia



**DROGA KRZYŻOWA
PRZESZŁA ULICAMI SOKÓŁKI**

Poznali tajniki tworzenia kolorowych pisanek

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz

W siedzibie Klubu „Senior +” w Sokółce odbyło się spotkanie członków Sokólskiego Oddziału Polskiego Związku Niewidomych. W wydarzeniu wzięli udział: Wiesława Burnos, członek Zarządu Województwa Podlaskiego, Rafał Gawkowski, Prezes Podlaskiego Związku Niewidomych, Barbara Sawicka, Prezes Sokólskiego Oddziału PZN oraz Anna Kościółek, która poprowadziła warsztaty wielkanocne dla członków sokólskiego oddziału PZN.

– Ogromnie się cieszę, że mogliśmy się spotkać na kilka dni przed świętami wielkanocnymi – zwrócił się do zebranych Rafał Gawkowski.

Dziękując Zarządowi Województwa Podlaskiego i osobiście zaangażowanej, obecnej na spotkaniu Wiesławie Burnos za ofiarowane paczki, podkreślił, jak ważne są takie



spotkania i możliwość uczestniczenia we wspólnych warsztatach pozwalających odkryć tajniki tworzenia ozdób wielkanocnych.

O sekretach tworzenia kolorowych pisanek wielkanocnych opowiedziała zebrany pochodząca z Lipska Anna Kościółek.

Przy wspólnym stole rozmawiano o problemie samotności, o wielka-

nocnych tradycjach oraz podkreślano, jak ważną rolę w życiu odgrywa profilaktyka i częste badanie wzroku. Nie zabrakło też wspomnień, którymi podzieliła się z zebranymi Wiesława Burnos.

Na zakończenie nastąpiła wymiana życzeń, zdrowych i pełnych rodzinnej ciepła świąt wielkanocnych.



Szanowni Państwo,

za nami okres wyjątkowy. Czas ponownie zatoczył koło i znów, jak co roku, mogliśmy najpierw uczestniczyć w Triduum Paschalnym, a potem wspólnie radować się ze Zmartwychwstania Pańskiego.

Serce rośnie, kiedy widzę, jak głębokie, a zarazem piękne są nasze podlaskie tradycje związane z oczekiwaniem na tę Wielką Noc. W minionym tygodniu setki sokółczan, a także mieszkańców innych miejscowości Powiatu wyszło na ulice, by razem uczestniczyć w Drodze Krzyżowej, a młodzież wystawiła widowiskowe Misterium Męki Pańskiej.

Obok pokarmu dla duszy nie zabrakło również czegoś dla ciała: w Sokółce był choćby jarmark świąteczny z regionalnymi specjałami, odbyły się także warsztaty tworzenia pisanek zachwycających mnogością kolorów.

To Państwo tworzą tę wyjątkową społeczność, która tak pięknie łączy się w czasie radości i w czasie zadumy, a ja dzięki Państwu tym mocniej czuję dumę z tego, że również jestem sokółczaninem.

**Starosta Sokólski
Piotr Rećko**

Każdy mógł wybrać coś dla siebie

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

Tuż przed świętami w Sokółce odbył się jarmark wielkanocny zorganizowany przez Powiat Sokólski i PEDEK Sokółka

Takie jarmarki są popularne w wielu regionach jako okazja do zakupu tradycyjnych wielkanocnych produktów, ozdób, ręko-



dziela i smakołyków. Organizacja takiego wydarzenia przyczyniła się do promocji lokalnej kultury, rzemiosła i produktów regionalnych, a także stworzyła dodatkową okazję

dla społeczności do spotkania się.

Tego typu inicjatywy są również okazją do wspierania lokalnych przedsiębiorców, którzy z niej bardzo chętnie korzystają.

Praca

**MONTER URZĄDZEŃ
GRZEWCZYCH/
ELEKTRYK**

Miejsce pracy:

ul. Lotników Lewoniewskich 1, 16-100 Sokółka

Zakres obowiązków:

czynny udział w technicznym zabezpieczeniu ciągłości pracy maszyn i urządzeń, diagnostyka i usuwanie awarii elektrycznych w ciepłowni i węzłach cieplnych, obsługa urządzeń energetycznych i elektrycznych

zainstalowanych w obiektach eksploatowanych przez Spółkę

Data rozpoczęcia i zakończenia pracy: 06.05.2024-30.04.2025

Wynagrodzenie brutto: od 5 000 do 6 000 PLN

Wykształcenie: zasadnicze zawodowe, kierunek: elektryka, elektrotechnika, automatyka

Sposób aplikowania:

za pośrednictwem urzędu: Agnieszka Grusznis, tel. 857229031, e-mail: biso@praca.gov.pl

Ma służyć bezpieczeństwu mieszkańców i przyjezdnych

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

Było to wydarzenie, które zapisało się na kartach historii powiatu sokólskiego jako jedna z najważniejszych i najbardziej potrzebnych inwestycji drogowych. Choć od pewnego czasu mieszkańcy korzystają z jej dobrodziejstw, to dopiero teraz nastąpiło jej oficjalne poświęcenie. Mowa o nitce łączącej drogę krajową nr 8, poprzez Zwierzyniec, Miedzianowo, Dąbrowę Białostocką aż do Różanegostoku.

– To inwestycja, która nie tylko ułatwia codzienne podróże, ale także przyczyni się do rozwoju regionu. Jesteśmy bardzo wdzięczni, że doceniono nas przy budowie tej drogi. Wszystkim jej użytkownikom życzymy, aby poruszali się po niej bezpiecznie. Ze swej strony dziękuję Piotrowi Rećko, Staroście Sokólskiemu, członkom Zarządu i radnym powiatowym. To dzięki współpracy z ludźmi dobrej woli powstał obiekt, który służy nam wszystkim – mówił



Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.

W obecności samorządowców, radnych oraz mieszkańców z okolic, włączając miejscowych duchownych, odbyło się uroczyste poświęcenie tego odcinka drogi. Ceremonia odbyła się w trzech kluczowych punktach: Zwierzyncu Wielkim, Dąbrowie Białostockiej oraz w Różanymstoku. Dzięki temu droga może teraz bezpiecznie służyć zarówno mieszkańcom, jak i podróżnym, stanowiąc istotne połączenie komunikacyjne dla całej spo-

łeczności.

Artur Gajlewicz, Burmistrz Dąbrowy Białostockiej, podkreślił, że jest to inwestycja realizowana przy połączeniu sił rządowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych.

– Daje nam to wspaniałą efekt drogi dla naszych mieszkańców. Cieszymy się ogromnie i mamy nadzieję, że podróżujący po gminie Dąbrowa Białostocka podzielą naszą radość – dodał burmistrz Dąbrowy Białostockiej.

Radości z wykonanej inwestycji nie krył również Romuald Gromacki,

członek Zarządu Powiatu Sokólskiego zaznaczając, że jest to niezwykle ważne przedsięwzięcie dla bezpieczeństwa mieszkańców i osób poruszających się po tej drodze.

– Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jej realizacji. Dziękuję Staroście, Urzędowi Marszałkowskiemu, Burmistrzowi, że udało się połączyć wszystkie siły i wybudować piękną inwestycję. Oby służyła następnym pokoleniom – wyraził swą wdzięczność Romuald Gromacki.



Fotografie z całego świata zagościły w Dąbrowie Białostockiej

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Wystawa sprawia, że pod niejednym oglądającym wręcz uginają się kolana. Jestem głęboko poruszony zarówno samymi zdjęciami, jak i profesjonalizmem artystów, którzy je wykonali. Uwiecznione momenty po prostu chwytają za serce i tym wyraźniej prezentują, czym jest i jak głębokie jest prawosławie – podzielił się refleksją Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.

W Dąbrowie Białostockiej w marcu została otwarta wystawa zatytułowana „Kolory prawosławia”. Fotografie przedstawiające ludzi, miejsca czy symbole ważne dla tego wyznania znajdują się na zewnętrznej stronie ogrodzenia okalającego miejscową cerkiew, dzięki czemu mogą je oglądać nie tylko wierni przybywający na nabożeństwa, ale też przechodnie.

Zbiór został wypożyczony od Aleksandra Wasyluka działającego w organizacji OrthPhoto. Zrzesza ona miłośników obiektyw za-



Jak zapewniam ci, którzy już je widzieli, uchwycone kadry do głębi poruszają

fascynowanych właśnie prawosławiem i oddających na swoich zdjęciach, powstałych na całym świecie, jego najróżniejsze odcienie. Stąd są na nich uwiecznieni tak mnisi czy śpiewające w czasie nabożeństw chóry, jak i elementy architektoniczne oraz wierni w chwili udzielania im błogosławieństw.

Ale oprócz tematyki łączy je coś jeszcze. Jak podkreślali oglądający, do głębi poruszają.

– Dziękuję wszystkim zgromadzonym za dar wspólnej modlitwy. To dla mnie bardzo istotne. Chętnie biorę udział w wydarzeniach ważnych dla prawosławia, np. na Świętej Górze Grabarce. Również

z wielką radością przyjechałam dziś do Dąbrowy Białostockiej – zwróciła się do wiernych Wiesława Burnos, członek Zarządu Województwa Podlaskiego.

Bo to właśnie Urząd Marszałkowski umożliwił zrealizowanie pomysłu związanego z tym, by pokazać mieszkańcom Dąbrowy i jej okolic najróżniejsze

barwy tej wiary.

– Większość tutejszych parafian nie ma możliwości wyjechania na dłużej i obejrzenia całego świata. Właśnie dlatego chcieliśmy, by dzięki tym fotografiom unaocznili sobie, że ich wyznanie jest obecne na całym świecie i nie jest jednorodne, a ma różne barwy – podkreślił ks. Wiktor Tieturka, proboszcz świątyni.

Natomiast Jerzy Białomyzy, Wicestarosta, a także parafianin, złożył mu podziękowania za zorganizowanie wystawy, a Arturowi Kosickiemu, Marszałkowi Województwa Podlaskiego, i Wiesławie Burnos, członek Zarządu, za jej dofinansowanie.

Podkreślił też, że to nie jedyna inicjatywa samorządów na rzecz dąbrowskiej cerkwi. Nie dalej jak kilkanaście dni wcześniej w tutejszym Zespole Szkół odbył się na przykład charytatywny mecz siatkówki, który rozegrano po to, by pomóc w zbieraniu funduszy na rzecz wymiany jej stolarki okiennej. Darczyńcą był Powiat Sokólski.



Szli ulicami z modlitwą i śpiewem

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Cieszymy się, że wspólnie możemy podążać śladami drogi krzyżowej, przemierzając ulice naszego miasta. Do niesienia krzyża będą zapraszane poszczególne grupy. Niech to będzie wyraz naszej miłości do Chrystusa, ale również naszego osobistego zaangażowania – mówił ks. Jarosław Ciuchna, proboszcz Parafii św. Antoniego Padewskiego w Sokółce, rozpoczynając wspólny korowód.

Tradycyjnie, w Niedzielę Palmową, ulice naszego miasta stały się świadkiem uroczystej drogi krzyżowej. Ludzie, zjednoczeni



w modlitwie, podążali za krzyżem, rozważając tajemnice męki Chrystusa. Ta duchowa procesja stanowiła nie tylko wyraz naszej głębokiej wiary, ale

również moment refleksji nad męką i zmartwychwstaniem, które wypełniają Wielki Tydzień. Wśród uczestników modlitwy nie zabrakło także lokalnych

samorządowców, takich jak Piotr Rećko, Starosta, Daniel Supronik, Dyrektor Wydziału Finansowego w Sokółce oraz Krzysztof Kraśnicki, Przewodniczący

Rady Powiatu Sokólskiego.

To wyjątkowe wydarzenie nie tylko umacnia więź społeczności, ale również prowadzi nas ku refleksji nad głębszymi wartościami naszego życia i wiary. Drogę krzyżową zakończono przy kościele na Zielonym Osiedlu.

– Naśladować Chrystusa, idźmy przez życie jako siewcy, którzy będą siał dobro i chociaż na końcu drogi torba naszego życia będzie pusta, nasze życie jeszcze długo będzie przynosiło plony – mówił ks. Bogusław Urban, proboszcz Parafii Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w Sokółce, po czym zaprosił zebranych do świątyni, aby zgiąć kolana przed żywym Bogiem.

Wystawili Misterium Męki Pańskiej

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Damian Szarkowski

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym goście i podopieczni placówki obejrzeni spektakl przedstawiający wydarzenia Wielkiego Tygodnia, będącego zapowiedzią zmartwychwstania Jezusa Chrystusa

– Co roku uczniowie przygotowują się, by przybliżyć tematykę Misterium Pańskiego i wprowadzić w nastrój świąt wielkanocnych – powiedziała Elżbieta Szomko, dyrektor SOSW w Sokółce.

Podkreśliła, że młodzi ludzie z wielkim podekscytowaniem przez dwa



tygodnie przygotowawali się do przedstawienia. Razem tworzyli stroje, dekoracje oraz uczyli się kwestii, aby stworzyć magiczny spektakl, który wprowadzi wszystkich w klimat Wielkiego Piątku i Zmartwychwstania Pańskiego.

Publiczność była pod ogromnym wrażeniem występujących kolegów

i koleżanek.

– Mimo że z reguły widzimy wokół siebie ludzi uśmiechniętych, to każdy z nas ma swoje smutki i jakieś trudne przeżycia, które wymagają rozwiązania – zwróciła się do widzów spektaklu Elżbieta Szomko.

Dodała, że widowisko przedstawiało nie tylko ból i cierpienie, ale niosło

ze sobą takie wartości jak miłość, szczerłość i empa-

tia, które nie raz pozwalają wybrnąć z nawet najtrudniejszych sytuacji.

Na zakończenie dyrektor przekazała całej społeczności lokalnej życzenia zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych.

Po przedstawieniu wszyscy zasiedli do wielkanocnego śniadania, a przygotowane produkty poświęcił i wszystkich pobłogosławił wielki przyjaciel ośrodka ksiądz prałat Józef Kuczyński.



Nowy sprzęt trafi do czterech jednostek OSP

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Jesteście dla nas bohaterami. Altruistami XXI wieku – zwrócił się do strażaków ochotników Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

I dodał, że jest pełen uznania i wdzięczności za ich pracę, a system działania Ochotniczych Straży Pożarnych w Polsce może być przykładem i wzorem do naśladowania dla całego świata.

– Każdy strażak niemal każdego dnia wyjeżdża na akcję ratującą życie i mienie ludzkie i robi to z narażeniem własnego życia, dlatego tak bardzo zależy nam na Ochotniczych Strażach Pożarnych – podkreślił gospodarz Powiatu.

W marcu w sali konferencyjnej naszego urzędu przed rozpoczęciem obrad XCVIII Sesji Rady Powiatu Sokólskiego zostały podpisane umowy na przekazanie niezbędnych sprzętów do ratowania mienia i zdrowia ludzkiego z jednostkami



Ochotniczej Straży Pożarnej w Zubrzycy Wielkiej, Krynkach, Brzozowie Kolonii i Miedzianowie.

Druhowie z Krynek wzbogacili się o kamerę termowizyjną Bullard TXS z ładowarką dwustanowiskową o wartości 17 600 zł. Komplet umundurowania strażackiego o wartości 1215 zł trafi do jednostki w Zu-

brzycy Wielkiej. Po 2 komplety ubrań specjalnych oraz hełmy i latarki sygnalizacyjne na łączną kwotę 10 000 zł otrzymali ochotnicy z jednostki OSP w Brzozowie Kolonii. Również strażacy z Miedzianowa wzbogacą się o 2 komplety ubrań specjalnych z butami za łączną kwotę 7260 zł. Łącznie na dofinansowa-

nie wspomnianych jednostek Zarząd Powiatu Sokólskiego przeznaczył 36 075 zł.

Dziękując za otrzymaną kamerę termowizyjną Mariusz Stefanowicz, Prezes OSP w Krynkach, podkreślił, że sprzęt zastąpi już ten zużyty i pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo strażaków podczas działań.

Piotr Rećko podkreślił, że radni powiatowi reprezentujący gminy, w których funkcjonują obdarowane jednostki, bardzo zabiegali o ten sprzęt.

– Jest potrzeba wspierania jednostek OSP, bo to one jako pierwsze są zawsze na miejscu zdarzenia – powiedział Romuald Gromacki, Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Przypomniał, że obdarowana jednostka z Miedzianowa odbudowuje się na nowo i mimo że druhowie nie mają jesz-

cze swojego wozu strażackiego, uczestniczą we wszystkich działaniach prowadzonych przez ich kolegów z OSP Olsza.

Swojej radości z przekazania sprzętu strażakom z Brzozowa oraz Krynek nie kryli też Jarosław Sulik i Aleksy Oleksza, radni powiatowi.

– Jako mieszkaniec gminy Dąbrowa Białostocka jestem wam wdzięczny za ogrom pracy, jaką wkładacie w ratowanie mienia, narażając nie raz swoje życie i zdrowie – powiedział Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski.

Podkreślił, że cieszy się, że będąc członkiem Zarządu Powiatu Sokólskiego może wspierać działalność Ochotniczych Straży Pożarnych.

– Chylę przed wami czoła i mam nadzieję, że otrzymany sprzęt będzie wam długo służył – powiedział na zakończenie Wicestarosta.



Ta imponująca lista inwestycji to tylko wierzchołek działań, które zrealizował Powiat



KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Wydział Informatyzacji

To jego staraniem w ostatnich latach przebudowanych zostało aż 340 km dróg, a na nasz teren spłynęły miliony złotych ze źródeł zewnętrznych

Na XCVIII Sesji Rady Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko, Starosta, przypomniał najważniejsze inwestycje zrealizowane przez Powiat od 2014 roku. To data nieprzypadkowa. Bo właśnie od takiego czasu jest on jego gospodarzem i czuwa nad wszelkimi wdrażanymi z jego ramienia działaniami.

A było ich mnóstwo. Zresztą zobaczcie sami, jak ważne są te inwestycje i jak ogromne środki Powiat przeznaczal na ich realizację, również dzięki pozyskiwanemu dofinansowaniu ze źródeł zewnętrznych. Przedstawiamy najważniejsze z nich:

SPOŁECZEŃSTWO I EDUKACJA

- przebudowa sokólskiego szpitala; blok operacyjny, OIOM, pracownia tomografii komputerowej i centralna sterylizatornia zostały oddane do użytku w 2023 roku; koszt inwestycji to łącznie 25 mln zł
 - doposażenie szpitala w Dąbrowie Białostockiej (działanie w ramach Związku Powiatowo-Gminnego „Dębina”); 2,3 mln zł
 - stworzenie czterech placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego; 7 mln zł
 - stworzenie mieszkań chronionych w Krynkach (1,9 mln zł) i Sieruciowcach (5 mln zł)
 - stworzenie ZAZ-u w Suchowoli; 1,4 mln zł
 - termomodernizacja budynku Zespołów Szkół w Sokółce i Suchowoli, synagogi w Suchowoli, Klubu „Senior+” i bloku mieszkalnego znajdującego się przy sokólskim szpitalu; łączny koszt działania to 7,7 mln zł
 - remont Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-



nej w Sokółce (800 tys. zł) i Dąbrowie Białostockiej (190 tys. zł)

INFRASTRUKTURA DROGOWA

- droga 1262B od granicy gminy Sokółka z gminą Sidra do Gliniszcz Wielkiego; 2,5 mln zł
- droga nr 1278B Ostrów Północny – Góran; 5,8 mln zł
- droga nr 1267B w Poniatowiczach – 14,4 mln zł
- droga nr 1273 Zubrzyca Wielka – Minkowce; 2,5 mln zł
- droga nr 1253B Dąbrowa Białostocka – Różany-stok; 18 mln zł
- droga nr 1340B Domuraty – Dąbrowa Białostocka; 7,2 mln zł
- droga nr 1249B Nowy Dwór – Sidra; 15 mln zł
- droga nr 1259B Zalesie – Popławce; 13 mln zł
- droga nr 1259B Zalesie – Sidra; 5,7 mln zł
- droga Nietupa – Kruzyniany; 13,6 mln zł
- droga nr 1321B Zwierzyniec Wielki – Bagny i 1245B DW 670 – Harasimowicze (działanie w ramach Związku Powiatowo-

wo-Gminnego „Dębina”); 18 mln zł.

Od 2014 roku dzięki Powiatowi Sokólskiemu przebudowanych zostało aż 340 km dróg za łączną kwotę około 440 mln zł. Pieniądze pozyskane na te działania z budżetu państwa i środków unijnych to 277 mln zł.

KULTURA I SPORT

- założenie Powiatowego Domu Kultury; 3,5 mln zł
- budowa kompleksów sportowych przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej (1 mln zł) i przy Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce (3,6 mln zł); kolejny kompleks powstaje przy Zespole Szkół w Sokółce (6 mln zł)
- powstanie trzech murali: na ścianach Zespołu Szkół w Sokółce, Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej i Zespołu Szkół w Suchowoli

ŚWIĄTYNIE I ZABYTKI

Powiat Sokólski wspiera też parafie w ich staraniach o utrzymanie



świątyń w jak najlepszym stanie, by służyły kolejnym pokoleniom wiernych. W tym celu pozyskuje również pieniądze ze źródeł zewnętrznych. W ostatnich latach dzięki sprawnemu pozyskiwaniu środków przekazał:

- 1,2 mln zł na remont kościoła w Janowie
- 300 tys. zł na remont dachu kościoła w Starej Rozedrance
- 900 tys. zł na prace konserwatorskie i restauratorskie w kościele pw. św. Antoniego w Sokółce
- 20 tys. na prace konserwatorskie w kościele pw. Ofiarowania NMP w Różanymstoku
- 40 tys. zł na remont kaplicy na cmentarzu prawosławnym w Jacznie
- 20 tys. zł na nowoczesny system wentylacyjny w kościele w Zalesiu

Ta imponująca lista inwestycji to tylko wierzchołek działań, które Powiat zrealizował z myślą o mieszkańcach. I nadal zamierza wdrażać kolejne usprawnienia, by wszystkim żyło się lepiej.

Wszyscy zasługują na miano Mistrza

SYLWIA MATUK
fot. Marcin Pogorzelski

– Chciałem wyrazić swój podziw i uznanie dla wszystkich zawodników boksu, którzy dają z siebie wszystko, wyznaczając przy tym nowe granice wytrzymałości i determinacji. Serdecznie dziękuję również wszystkim trenerom, którzy swoją obecnością w Sokółce wspierają nie tylko sport, ale również promują nasz powiat na szerszą skalę – mówił z dumą Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Podkreślił również, że świętujemy kolejny triumf UKS Boxing Sokółka, ponieważ trójka niezwyklejących działaczy sportowych została mianowana sędziami bokserскими.

– Samo wypromowanie zawodnika to owoc ciężkiej pracy, a kiedy dochodzi do tego jeszcze wykształcenie sędziego, to jest to dopiero wyczyn. Dlatego szczególne słowa uznania kieruję w stronę prezesa Zbigniewa Maleszewskiego, którego wsparcie było kluczowe dla tego osiągnięcia – dodał Starosta.



Hala przy Zespole Szkół w Sokółce opustoszała już po Mistrzostwach Podlasia w Boksie Olimpijskim, ale w powietrzu długo unosiła się adrenalina, która towarzyszyła walkom przez kilkadziesiąt godzin. Niektórzy z zawodników cieszyli się z wygranej, inni musieli pogodzić się z porażką, ale takie są nieodłączne zasady każdej rywalizacji

Wiesława Burnos, członek Zarządu Województwa Podlaskiego, również wyraziła swoje uznanie i wdzięczność wobec Tomasza Potapczyka za inicjatywę, która uczyniła Sokółkę stolicą podlaskiego boks.

– Pasja, wiara, zaangażowanie i uczciwa praca zawsze prowadzą do sukcesu. Sport to szkoła życia, która uczy nas dyscypliny, pokory, odwagi i szacunku – zarówno dla siebie, jak i dla innych. Młodzi ludzie z Sokółki i okolic mają szansę odkryć w sobie potencjał,



a to wszystko dzięki trenerom, którzy nie tylko kształtują umiejętności sportowe, ale też charakter – podkreśliła Wiesława Burnos.

Po krótkich przemówieniach nadszedł czas na wyrazy wdzięczności. Drobne podziękowania zostały wręczone sędziom i trenerom, którzy uczestniczyli w zmaganiach na ringu. Wiesława





Burnos i Piotr Rećko osobiście podziękowali tym, którzy w znaczący sposób przyczynili się do zorganizowania zawodów. Dla świeżo upieczonych sędziów z UKS Boxing Sokółka – Natalii Pakuły, Natalii Borys, Kamila Woronowicza i Marka Dziedziula wręczono nominacje.

– Nie ma zawodników bez trenerów ani trenerów bez zawodników. Dlatego serdecznie dziękuję wszystkim moim kolegom i przyjaciółom za wsparcie oraz zaangażo-

wanie w przygotowanie tych młodych sportowców do tak ważnych zawodów – mówił Tomasz Potapczyk, trener UKS Boxing Sokółka.

Zakończenie zmagania w ringu przyniosło sokólskim zawodnikom wyjątkowy sukces – zajęli pierwsze miejsce klubowo, zostawiając w tyle pozostałe drużyny oraz na szczytach młodych pięściarzy zawisły złote krążki. To niezwykle satysfakcjonujący wynik, który zasługuje na gromkie brawa i serdeczne gratulacje dla



wszystkich uczestników. Już teraz nie możemy się doczekać kolejnej edycji, by znowu wspólnie przeżywać sportowe emocje.

– Te zawody miały ogromne znaczenie dla naszych zawodników i klubu, ponieważ były to również eliminacje do Ogólnopolskiej Olim-

piady Młodzieży. Jesteśmy niezmiernie dumni z uzyskanych kwalifikacji w różnych kategoriach wagowych: Filip Dziaduła (52 kg), Krystian Potapczyk (70 kg), Gabriel Niewiński (75 kg) oraz Jakub Sokołowski (80 kg+). To właśnie oni będą reprezentować nas w nadcho-

dzących mistrzostwach w Wałbrzychu, które odbędą się w połowie kwietnia – podsumował z radością Tomasz Potapczyk.

Serdecznie podziękował również pozostałym zawodnikom za ich zaangażowanie i wkład w sukces całej drużyny.



Ta szkoła gwarantuje naukę zawodów, których nie ma w ofercie innych placówek

PATRYCJA ZALEWSKA
fot. Marcin Pogorzelski

Zespół Szkół Zawodowych ma akredytację w programie Erasmus+ w dziale kształcenie zawodowe, co jest gwarancją regularnego otrzymywania dofinansowania na działania związane z mobilnością w ramach tego programu. Władze szkoły co roku składają wniosek o miesięczne praktyki poza granicami naszego kraju.

Ucząca się tu młodzież brała też udział w innych projektach: „Poznaj Polskę” – program Ministra Edukacji i Nauki, „Kompetentni i wykwalifikowani” – projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego czy „Narodowy Program Rozwoju Czytelni”.
To w tej szkole nauczycielem wychowania fizycznego jest Tomasz Potapczyk, trener UKS Boxing So-



kółka. Dzięki jego prężnej działalności wychowankowie odnoszą sukcesy sportowe. Wśród nich są mistrzowie Polski w boksie. Mogą się też pochwalić osiągnięciami na szczeblu powiatowym w piłce nożnej i siatkowej.

Uczniowie biorą udział w różnego rodzaju olimpiadach przedmiotowych. Szczególną uwagę należy zwrócić na ich uczestnictwo w olimpiadzie logistycznej, w której osiągają etap wojewódzki.

W ubiegłym roku maturę w tej placówce zdało 85% przystępujących do niej absolwentów. W ciągu roku szkolnego stypendia otrzymało 29 uczniów.

Spośród innych szkół w powiecie, ta wyróżnia się na pewno szerokim wachlarzem zawodów technicznych, których można się tu wyuczyć: technik logistyk, technik mechanik o specjalizacji operator obrabiarek skrawających CNC, technik programista, technik informatyk.

– Mamy także szkołę



wielobranżową I stopnia. Jest ona jedyna na terenie Sokółki. W powiecie sokólskim jest taka jeszcze tylko w Dąbrowie Białostockiej. Nasza klasa jest wielozawodowa. Prowadzimy nauczanie dualne, gdzie praktyki odbywają się w zakładach pracy, a nauka teorii w ZSZ w Sokółce – przedstawiał Lech Czarnowicz, Dyrektor placówki.

Szkoła Wielobranżowa I stopnia proponuje następujące kierunki: mechanik pojazdów samochodowych, operator obrabiarek skrawających, mechanik-monter maszyn i urządzeń, stolarz, murarz-tylnik, krawiec, piekarz, cukiernik, kucharz, sprzedawca, elektryk, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, fryzjer.

Placówka jest otwarta na tworzenie kolejnych profili przygotowujących do pracy także w innych zawodach. Warunkiem rozpoczęcia kształcenia

w oddziale wielozawodowym jest znalezienie pracodawcy i podpisanie z nim wstępnej umowy o pracę.

W szkole uczeń/pracownik młodociany uczy się przedmiotów ogólnokształcących przez 3 dni w tygodniu w klasie I oraz 2 dni w klasie II i III. W pozostałe dni odbywa zajęcia praktyczne u pracodawcy, za które otrzymuje już od początku niewielkie wynagrodzenie, około 200 zł miesięcznie.

Teoretyczne przedmioty zawodowe uczeń zalicza w formie miesięcznych wyjazdowych kursów w różnych ośrodkach kształcenia zawodowego (w każdym roku jeden kurs). Koszt kursów pokrywa szkoła, zaś zakwaterowania i wyżywienia rodzice.

Uczeń zdaje egzamin potwierdzający kwalifikacje dla swojego zawodu w szkole lub Cechu Rzemiosł Różnych pod koniec klasy III.

Po ukończeniu Branżowej Szkoły I stopnia, uczniowie kierunków mechanicznych mogą się kształcić dalej w 2-letniej Branżowej Szkole II stopnia, mając możliwość zdania egzaminu maturalnego i zdobycia tytułu technika mechanika.

Maciej Wierzbicki pracujący w firmie JABS Sokółka S.A. jest także nauczycielem przedmiotów zawodowych w sokólskim Zespole Szkół Zawodowych. W związku z tym, podczas dnia otwartego występował w podwójnej roli – przyszłego pracodawcy i wykładowcy zachęcającego młodzież do nauki w Technikum nr 1 w ZSZ w Sokółce.

– Przedstawiamy dzisiaj młodym ludziom ofertę naszej szkoły, rozmawiamy, zachęcamy ich do nauki, ale też pracy w naszej firmie. Pytamy o plany na przyszłość, pomysły na swoje dalsze życie i pracę. Nasza firma jest związana z Sokółką od ponad 50 lat. Teraz nazywamy się JABS, ale jest to popularnie zwana stolarka sokólska, z którą większość mieszkańców miała do czynienia, pracują u nas całe rodziny, z pokolenia na pokolenie – opowiadał Maciej Wierzbicki.

Nabór do szkół ponadpodstawowych trwa od 13 do 29 maja. Między 21 czerwca a 9 lipca należy uzupełnić dokumenty o świadectwo ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenie o zdanym egzaminie ósmoklasisty.

Przybyła do nich młodzież, która wkrótce wybierze szkołę ponadpodstawową



SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

Dąbrowski Zespół Szkół to placówka z misją i bogatą ofertą zajęć dodatkowych. Każdy uczeń ma w niej własną drogę rozwoju. Nabór wniosków o przyjęcie w jej mury ruszy 13 maja

– Cieszę się, że jesteście dziś z nami. To bardzo ważny dzień. Po pierwsze podsumowuje nasze dotychczasowe działania, a po drugie chcielibyśmy was zachęcić do wstąpienia w nasze szeregi. Jesteśmy w stanie zagwarantować wam warunki, w których będziecie mogli się rozwijać, kształcić, uzyskiwać jak największe osiągnięcia i realizować plany – zwrócił się do przybyłej młodzieży Jarosław Budnik, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej.

To tam odbył się w marcu dzień otwarty. Ósmoklaszyci z całego regionu mo-

gli poznać imponującą ofertę placówki i partnerów, z którymi szkoła współpracuje. Struktura Zespołu Szkół to Liceum Ogólnokształcące i Szkoła Branżowa. Pierwsza z nich kończy się maturą, druga egzaminem zawodowym i uzyskaniem prawa do wykonywania profesji.

W ramach Liceum Ogólnokształcącego funkcjonują profile: prawniczo-medialny, politechniczno-medyczny i oddział przygotowania wojskowego.

W Szkole Branżowej młodzież zdobywa umiejętności praktyczne i teoretyczne w wielu zawodach, takich jak np. kucharz, stolarz, fryzjer, piekarz, ciastkarz, mechanik pojazdów samochodowych, kamieniarz, sprzedawca, rolnik, elektryk, mechanik-operator pojazdów i maszyn w rolnictwie, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie.

Uczniowie szkoły branżowej są zatrudnieni jako

pracownicy młodociani i za swoją pracę otrzymują miesięczne wynagrodzenie w wysokości 600-750 zł. Ponadto każdy uczeń tej szkoły ma możliwość udziału w projekcie realizowanym przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Bezpłatnie otrzymuje umundurowanie i strój branżowy oraz może uczestniczyć w zajęciach prowadzonych przez żołnierzy 18 Pułku Logistycznego z Łomży.

– Jednym z najważniejszych atutów naszej szkoły jest wysoka zdawalność matur oraz świetne wyniki egzaminów maturalnych. Zdawalność w roku 2023 wynosiła około 90%. Każdy uczeń rozpoczynając naukę ma możliwość samodzielnie wybrać rozszerzony przedmiot. Bonusem jest program stypendialny, dający szansę najlepszym na stypendia naukowe i artystyczno-sportowe. W ubiegłym roku skorzystało z niego 101 uczniów – podkreślił dyrektor.

Nie bez znaczenia jest nowoczesne zaplecze dydaktyczne, sale ze sprzętem do spotkań online, edukacyjne zestawy multimedialne, tablice interaktywne, nowe boisko, hala sportowa, dwie strzelnice, dwie siłownie oraz sala do sportów walki. Posiadają również nową i jedyną w powiecie sokólskim pracownię OZE.

– Placówka bierze udział w wielu projektach. W ostatnim roku szkolnym w mobilnościach międzynarodowych wzięło lub weźmie udział 72 uczniów. Sa to bezpłatne wyjazdy w ramach programów Erasmus+ i „Poznaj Polskie Ślady w Europie” na Łotwę, do Grecji, Włoch, Macedonii Północnej i Hiszpanii. Służą one przede wszystkim rozwojowi umiejętności i kompetencji kluczowych: językowych, społecznych – kontynuował Jarosław Budnik.

I to, czym mogą się pochwalić, jest fakt, że jedynie ta placówka posiada

Akredytację w Programie Erasmus+ w dziedzinie Edukacji Szkolnej. Posiadanie tego dokumentu ułatwia starania o kolejne mobilności międzynarodowe.

Uczniowie z dąbrowskiej szkoły odnoszą ponadto olbrzymie sukcesy, rywalizując w wielu dziedzinach. Zajmują czołowe miejsca w olimpiadach, konkursach oraz zawodach sportowych i rywalizacji klas mundurowych.

A ci przyjezdni nie muszą martwić się o zakwaterowanie. Szkoła dysponuje 100 miejscami noclegowymi w internacie z pełnym wyżywieniem od poniedziałku do piątku.

Dla ósmoklasistów istotny jest termin, w którym trzeba złożyć wnioski o przyjęcie do szkoły. Nabór zaczyna się 13 maja, potrwa do 18 czerwca, a w przypadku oddziału przygotowania wojskowego zakończy się 29 maja.

Oni również zapraszają w mury swojej szkoły

SYLWIA MATUK
fot. Marcin Pogorzelski

Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce to szkoła z wieloletnią tradycją, która jest znana w środowisku lokalnym jako przyjazna dla uczniów i rodziców. To w niej kształcą młodzież, zwracając szczególną uwagę na jej rozwój intelektualny, jak i osobowościowy. A ich celem jest to, aby młodzi ludzie opuszczający mury placówki byli w pełni przygotowani do funkcjonowania na rynku pracy i w społeczeństwie

To placówka oferująca zdobywanie wiedzy na wysokim poziomie, uzyskanie świadectwa maturalnego i dyplomu zawodowego potwierdzonego certyfikatem unijnym. Nabór wniosków rekrutacyjnych rusza 13 maja i potrwa do 18 czerwca.

Dzień otwarty w sokólskim „rolniku” za nami. Uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych z powiatu sokólskiego poznali ofertę edukacyjną placówki. A dotyczy ona kształcenia w pięciu zawodach. Jest to technik architektury krajobrazu, technik rolnik, technik ekonomista, technik hotelarstwa, technik żywienia i usług gastronomicznych.

Placówka prowadzi również nabór i kształcenie dla dorosłych. Są to kwalifikacyjne kursy zawodowe, które od lat cieszą się ogromną popularnością. Ich obszar skupia się przede wszystkim na rolnictwie, czyli prowadzeniu i nadzorowaniu produkcji



rolniczej, eksploatacji maszyn i urządzeń do robót ziemnych i drogowych oraz prowadzeniu rachunkowości.

Zaletą szkoły jest wysoka zdawalność matur i świetne wyniki egzaminów maturalnych i zawodowych uczniów. Średni wynik zdawalności egzaminu zawodowego to 92%, z kolei pod względem matur wynik ukształtował się na poziomie 67%.

Najlepsi uczniowie szkoły mogą liczyć na stypendia naukowe i artystyczno-sportowe ufundowane przez organ prowadzący, czyli Powiat Sokólski. Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce już od kilkunastu lat realizuje wyjazdy młodzieży na staże i praktyki zagraniczne. W tym roku byli już w Hiszpanii, a kolejny wyjazd planują.

Młodzież bierze udział w wielu konkursach i olimpiadach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim oraz krajowym,

osiągając sukcesy przy wsparciu nauczycieli pracujących w szkole, i tak w bieżącym roku szkolnym uczniowie:

- zakwalifikowali się do Finału Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach, który odbędzie się w Katowicach,

- zakwalifikowali się do etapu centralnego II edycji Olimpiady Umiejętności Hotelarskich,

- Finaliści etapu wojewódzkiego Konkursu Gastronomicznego „Gotuj z klasą”,

- Finalista Wojewódzkiego Konkursu „Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym”,

- Finalista Etapu Centralnego XLI Olimpiady Młodych Producentów Rolnych w Kielcach,

- III miejsce i wyróżnienie w XX Konkursie Recytatorskim Poezji Leonardy Szubzdy, dla uczniów szkół podstawowych i średnich województwa podlaskiego,

- udział w etapie regionalnym konkursu „Poznaj swoje prawa w pracy”,

- III miejsce w X Regionalnej Olimpiadzie Historycznej Wiedzy o Armii Krajowej, jej poprzedniczkach i następczyniach,

- udział w etapie wojewódzkim „Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy o HIV/AIDS”,

- wyróżnienie w konkursie dla słuchaczy podcastu KARIEROMAT,

- II miejsce w konkursie pt. „Wiedza o historii polskich formacji granicznych”,

- etap wojewódzki Olimpiady „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”.

Poza konkursami z wiedzy ogólnej i zawodowej, młodzież uczestniczy w zawodach sportowych reprezentując szkołę w następujących dyscyplinach: piłka siatkowa dziewcząt, futsal chłopców, lekkoatletyka, łyżwiarstwo szybkie.

Nabór na rok szkolny

2024/2025 rozpoczyna się 13.05.2024 r. i będzie przebiegał zgodnie z następującym harmonogramem:

- 13.05.2024 – 18.06.2024 – wypełnianie wniosków on-line (link będzie dostępny na stronie internetowej szkoły www.zsrsokolka.pl), następnie wnioski drukujemy i składamy w sekretariacie szkoły pierwszego wyboru

- 21.06.2024 - 18.06.2024, składanie świadectw i zaświadczeń o wynikach egzaminu ósmoklasisty

- 16.07.2024 – ogłoszenie list kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych

- do 19.07.2024 – potwierdzanie chęci nauki oryginałem świadectwa i zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty

- 22.07.2024 – ogłoszenie listy osób przyjętych do Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce.

Walczyli o tytuł najlepszego logistyka

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Marcin Pogorzelski

27 marca 2024 r. w Zespole Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej odbyła się I Edycja Międzyszkolnego Konkursu Logistycznego pod patronatem Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, i Politechniki Białostockiej.

W zmaganiach o tytuł TSL MASTER wzięło udział 50 uczniów ze szkół podstawowych i średnich z powiatu sokólskiego. Szkoły podstawowe reprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Sokółce, Szkoły Podstawowej nr 3 w Sokółce i Szkoły Podstawowej w Starej Kamionce, a swoich reprezentantów w kategorii szkół średnich wystawiły: Liceum Ogólnokształcące w Sokółce, Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Białostockiej, Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce i gospodarze: Zespół Szkół Zawodowych.

Swojej radości z tak liczego udziału w turnieju nie krył Lech Czarnowicz, Dyrektor ZSZ w Sokółce. Życząc uczestnikom po-



wodzenia w rywalizacji i wysokich wyników podkreślił, że tak liczny udział uczniów potwierdza rosnące zainteresowanie logistyką wśród młodzieży oraz przyszłych studentów.

Słowa podziękowania popłynęły do Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, oraz profesor Marty Kosior-Kazberuk, Rektora Politechniki Białostockiej, za objęcie patronatem wydarzenia oraz firm Metal Fach i JABS.

TSL MASTER, to pierwszy tego typu konkurs w powiecie sokólskim,

który wsparły firmy Metal Fach i JABS, będące partnerami edukacyjnymi Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce.

Głównym celem konkursu była integracja młodzieży w powiecie, rozwijanie uzdolnień i pasji uczniów zainteresowanych branżą TSL, pobudzanie twórczego myślenia oraz wspomaganie zdolności stosowania zdobytej wiedzy w praktyce.

Koordinatorami konkursu z ramienia organizatorów były: Sylwia Multan-Kilczewska i Elwira Zalewska, nauczy-

cielki przedmiotów zawodowych w klasach technikum o profilu logistycznym w Zespole Szkół Zawodowych.

Z racji, że w powiecie sokólskim mamy tylko jedną szkołę, w której kształci się młodzież w kierunku logistycznym, organizatorzy, by wyrównać szanse uczestników, przydzielili dodatkową liczbę punktów „na start” dla uczniów ze szkół, w których nie ma klas kształcących w tym kierunku, oraz wystawili drużynę składającą się z uczniów klasy I i II technikum.

Podczas konkursu uczniowie szkół podstawowych mieli do rozwiązania test zawierający 20 pytań, na które należało odpowiedzieć w ciągu 30 minut, natomiast młodzież ze szkół średnich na rozwiązanie testu miała godzinę i musiała odpowiedzieć na 40 pytań, z których połowę stanowiły tzw. pytania obliczeniowe.

Najwyższy wynik wśród uczestników uzyskała Wiktoria Ignatowicz, uczennica klasy II technikum logistyki. Wiktoria jest ubiegłoroczną laureatką Wojewódzkiego Konkursu Logistycznego.

Zdaniem organizatorów, wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się szeroką wiedzą kierunkową, a nagrody dla medalistów, ufundowane przez firmy będące partnerami edukacyjnymi szkoły, wręczyły Kinga Szymanowicz z firmy JABS i Urszula Buczyńska z sokólskiego Metal Fachu.

Laureatom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Wrzuc na LUZ ;)

Modern Walking

Bolesna kontuzja stała się dobrym usprawiedliwieniem lenistwa. Kiedy waga zaczęła niebezpiecznie przyspieszać, postanowiłem zawalczyć o ten mityczny look, o którym tak trąbią w telewizji.

Kupiłem sobie kijki – ale nie takie zwykłe – a równie mityczne. I nie kije sa-

mobije, a kije nordyckie.

Wyprowadzanie patyków na spacer było wystarczająco angażujące, bym postanowił z nimi chodzić do pracy. W ten sposób mogłem uzyskać dodatkową godzinę dżgania chodnika w ciągu dnia. Nie cierpię chodników.

Giń, chodniku.

Pewnego dnia do mojej porannej trasy przyłączył się mój współpracownik.

– Posłuchaj, a czemu chodzisz do roboty z kija-

mi? – spytał.

– No, dla zdrowia.

– Ale przecież nikt tak nie robi.

– No może, ale chyba na tym polega życie. Być pionierem i łapać każdą ważną chwilę.

Mój współpracownik pokręcił głową, jakby się zawiódł.

– Ech, no może – powiedział. – Ale nikt tak nie robi.

– Rozumiem, to może być dosyć osobliwy widok, ale to jest całkiem

dobrze rozwiązanie, kiedy nie ma się czasu.

– No dobrze, ale przecież nikt tak nie robi.

Westchnąłem.

Zatrzymałem się.

Dzięki magicznej sztuce narracji wyciągnąłem znikąd TEN numer „INFO Sokółka”.

– To bardzo silny argument, szkoda, że nie masz szans w tej dyskusji, bo w tej historyjce przedstawiłem cię jako anonimowego, bezrefleksyjnego głupka, a siebie jako zdro-

worożadkowego bohatera.

Współpracownik wydał z siebie bawoli ryk i nie wytrzymując paradoksu oraz kontrargumentu, rozpadł się na tysiące litererek.

Nieco zakłopotany, chrząknąłem i ruszyłem w dalszą drogę. Chyba długie przebywanie z wiedźmą jakoś wpłynęło na potęgę słowa.

Literki razem z morałem spłynęły po chodniku i wyparowały.

Początki Kizielewsczyzny

Ciekawy dokument przechowywany w Moskwie dotyka początków Kizielewsczyzny. Okazuje się, że uroczysko o tej nazwie zostało skolonizowane przez mieszkańców Drygi. Jan Butler nadał im kawałek Puszczy Nowodworskiej, mając na uwadze biedę i poważne zniszczenia wojenne oraz przechody wojsk. Dokument napisany zawiłym i trudnym językiem przetłumaczyłem z polskiego na bardziej polski.

Konfirmacja listu administratorskiego wsi Drygi (Drygi) na trzebień uroczyska Kizielewsczyznę danego.

August Wtóry
Oznajmujemy tym listem konfirmacyjnym naszym, iż produkowany i pokładany jest przed nami list urodzonego Jana Butlera, drohickiego, nowskiego starosty, administratora Leśnictwa naszego Nowodworskiego poddanym wsi Drygi (Drygi) w kluczu naszym ekonomicznym leżącej i położonej, dany i sygnetową pieczęcią i podpisem ręki tegoż urodzonego Butlera, administratora stwierdzony, suplikując przez Panów Rady urzędników przy boku naszym zostających, abyśmy tenże list powagą naszą królewską potwierdzić, aprobować i konfirmować raczyli, którego słowo w słowo taki następuje tenor:

Jan Butler, drohicki, nowski starosta, admini-



strator Leśnictwa Nowodworskiego oznajmuję tym moim listem, iż za wielożnego jm. Pana Denhoffa, łowczego WKL (...) aby prowentą przyszedłemu Najjaśniejszemu Królowi Panu w Leśnictwie Nowodworskim dla ciężkiej dezolacji całego zniszczenia przez coroczne od lat klęski, pobory wojskowe, rabunki, w związku z czym już i ludzi mało zostało, umyśliłem pozwoić im (mieszkańcom Drygi) miejsca do Puszczy reszty po wyrabianych towarach leśnych pozostałej dać i aby ciż prostą linią otrybować do wsi Drygi morgów 180 na uroczysku Kizielewsczyzna nazwanym, za których przerobieniem [czyli aby mogli wytrzebić i zagospodarować sobie w Puszczy 180 morgów] powinni będą do dworu chodorowskiego po trzech leciach od daty niżej mianowanej z każdego morga po groszy 20, a to do dalszej wolej najjaśniejszego króla (...)

Działo się w Kamiennej [dziś Kamienna Stara] 24 Septembra Roku Pańskiego 1696. Jan Butler.

Zapis ten potwierdził król w 1699 roku w Warszawie.

W dokumentach ekonomicznych Kizielewsczyzna wymieniona jest w 1708 roku jako nazwa 6 włók w kluczu chodorowskim. Zapewne pierwszym gospodarzem był tu przesiedlony z Drygi bojar czy osocznik Kieziel. Włóki te bowiem wyrobili gospodarze osoki Drygi (Drygi). Wtedy były one zasiane w połowie, a w pozostałej części leżały odłogiem. Graniczyły z Kupowatą, dożywotnią posiadłością rodziny Butwiłów. W latach 1712–1720 Kizielewsczyznę władał Nieprski i za jego przyczyną osiadło tu kilku włościan.

W 1780 roku mieszkali tu następujący gospodarze: Marcin Popławski, Maciej Jarmołowicz, Jó-

zef Burniewicz, Antoni Burniewicz, Mateusz Samuk, Mateusz Żyniel, Józef Micun, Michał Jarmołowicz.

W 1926 roku wieś Kizielewsczyzna należała do parafii w Suchowoli i mieszkali tu:

1. Wawrzyniec s. Wincentego Popławski, brat Wincenty, matka Marianna z domu Piktel.
2. Kazimierz s. Antoniego Jarmołowicz, żona Marianna, synowie: Aleksander, Wacław, Władysław i córka Stanisława.
3. Adam s. Jana Micun, brat Franciszek, drugi brat Władysław, trzeci brat Onufry i siostra Zofia.
4. Jan s. Stanisława Burnowicz, żona Teofila z domu Salejko, syn Franciszek z żoną Eudoksją.
5. Bolesław s. Mikołaja Rogalski, żona Władysława z domu Baranowska, córka Leokadia, ojciec żony Michał.

6. Julian s. Pawła Jarmołowicz, żona Zofia z domu Misiewicz, syn Alfons, syn Sabin, córka Zofia,

7. Kazimierz s. Wincetego Mikulski, żona Rozalia z domu Jakubowicz, syn Adolf, córka Marianna, córka Zofia, córka Jadwiga, córka Feliksa, brat Franciszek, matka Zofia.

8. Zuzanna Kalinowska, syn po Andrzeju Stanisław, syn Edward, córka Salomea, córka Józefa, córka Marianna, córka Emilia.

9. Jan s. Józefa Puchalski, żona Julianna z domu Zajkowska, syn Edward, syn Jan, córka Emilia, córka Monika, córka Marianna, córka Aleksandra.

10. Jan s. Jana Rojszyk, żona Leonarda, córka Wanda, córka Władysława, siostra Zofia.

GRZEGORZ RYŻEWSKI
Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie
Dziedzictwa

Olbrzymie wsparcie trafiło do sportowców

SYLWIA MATUK

fot. Jarosław Stasiulewicz

– Potencjał sportowy w naszym powiecie jest ogromny. Jestem zatem niezmiernie dumny ze wszystkich sportowców, którzy trenują w naszych klubach i mam nadzieję, że dzięki uzyskanemu wsparciu będą rozwijać się jeszcze prężniej – podkreślił Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Dlatego też na finansowanie rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego w roku 2024 zabezpieczono środki w wysokości 200 000 zł. Dotacje mogą pomóc klubom w pokryciu kosztów związanych z prowadzeniem treningów, zakupem sprzętu sportowego czy strojów, organizacją zawodów czy wyjazdów na zgrupowania. W marcu takie wsparcie trafiło do 16 lokalnych klubów sportowych.

Przekazanie dotacji jest pozytywnym krokiem, który wspiera rozwój sportu na poziomie lokalnym. Dzięki temu wsparciu



kluby mogą kontynuować swoją działalność i dążyć do osiągania lepszych wyników sportowych, a także promować zdrowy tryb życia w społeczności lokalnej. A powiat sokólski to nie tylko piłka nożna, siatkówka, piłka ręczna czy pięściarstwo. Inne sporty rozwijają się również świetnie i godnie reprezentują nasz region.

– Dziękuję wszystkim trenerom za waszą pracę z młodymi ludźmi. Musimy pamiętać, że kluby sportowe często pełnią rolę ważnych ośrodków społeczności lokalnej, integrując mieszkańców

i umożliwiając im spędzanie czasu razem. Kontynuujcie swoje pasje i rozwijajcie się – powiedział Starosta.

Wśród beneficjentów znaleźli się:

1. Sokólski Klub Tenisa Stołowego – Tenis stołowy – kto gra, ten o formę dba – 4 000 zł,

2. Ludowy Klub Sportowy „Dąb” w Dąbrowie Białostockiej – Rozwój piłki nożnej na terenie powiatu sokólskiego dla dorosłych, dzieci i młodzieży – 29 000 zł,

3. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Krynki – Piłka nożna pasją i moż-

liwością rozwoju dzieci i młodzieży – 16 000 zł,

4. Uczniowski Klub Sportowy „Orliki” w Starej Kamionce – Narciarz biegowy 2024 – 6 000 zł,

5. Uczniowski Klub Sportowy „Start” w Malawi-

czach Dolnych – Narciarz sokólski 2024 – 3 000 zł,

6. Uczniowski Klub Sportowy „Mikolo” w Sokółce – Z siatkówką po sukcesy, z siatkówką po zdrowie – edycja 2024 - 10 000 zł,

7. Sokólskie Stowarzyszenie Bilardowe przy Klubie Bilardowym LP – Kontynuacja zadania: Sokółczanie w drodze po Mistrzostwo Świata w sporcie bilardowym - 10 000 zł,

8. KS „Szczypiorniak” Dąbrowa Białostocka – Promocja sportu na terenie Powiatu Sokólskiego – 20 000 zł,

9. UKS „Sudovia” w Szudziałowie – Wychowanie przez sport – upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców powiatu sokólskiego – 4 000 zł,

10. Uczniowski Klub Sportowy „Boxing Sokółka” – Dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą – 29 000 zł,

11. Akademia Sportu Falcon Sokółka – W świat sportu z Akademią Sportu Falcon – edycja 2024 – 4 000 zł,

12. Uczniowski Klub Sportowy „Feniks” w Krynkach – Z energią, siłą i pasją ruszamy po nowe sukcesy – 6 000 zł,

13. Klub Sportowy „Sokół 1946 Sokółka” – Osiągnąć sukces w duchu sportowej rywalizacji – edycja VIII – 29 000 zł,



14. Uczniowski Klub Sportowy „Omega” w Sokółce – Pływaj jak Mistrz X – 20 000 zł,

15. Uczniowski Klub Sportowy „Batory” w Sokółce – Jeździmy, pływamy i sukcesy zdobywamy – 6 000 zł,

16. Ludowy Uczniowski Klub Szachowy „Orient Sokółka” – Szachy – królewska gra dla wszystkich – edycja 2024 r. – 4 000 zł.



Zagraли, by pomóc chorej nauczycielce

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Marcin Pogorzelski

– Nasza dzisiejsza obecność tutaj jest dowodem na to, że trzeba i warto pomagać – zwróciła się do zawodników i licznie zgromadzonej publiczności Małgorzata Karczewska, dyrektor suchowolskiej placówki.

Cytując słowa Juliusza Słowackiego: „Pomoc jednej osobie nie zmienia całego świata, ale może zmienić cały świat tej jednej osoby”, przypomniała, że celem rywalizacji jest zebranie środków na kosztowne i długotrwałe leczenie nauczycielki tej szkoły.

Przychylnie do pomysłu



Wielkie sportowe widowisko stworzyli na hali sportowej Zespołu Szkół w Suchowoli siatkarze szkół ponadpodstawowych z powiatu sokólskiego

zorganizowania turnieju odniósł się Piotr Recko,

Starosta Sokólski, który wraz z Zarządem Powiatu Sokólskiego przeznaczili na ten cel 30 000 zł.

W charytatywnym wydarzeniu „Gramy dla Joli” udział wzięły siatkarskie drużyny z Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej, Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce, ZSCKR w Janowie

oraz gospodarze z Zespołu Szkół w Suchowoli. Do rywalizacji przystąpiła też „Drużyna Joli” złożona z nauczycieli, rodziców i absolwentów suchowolskiego ogólniaka.

Imprezie towarzyszył też charytatywny kiermasz ciast. Przed budynkiem Zespołu Szkół w Suchowoli oraz w korytarzu przy hali sportowej można było kupić ciasta oraz słone przekąski. Akcję wspólnie prowadziły Szkolne Koło PCK przy Zespole Szkół w Suchowoli oraz KGW Suchowolanki Suchowola.

Zwycięzcami zostali siatkarze z Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej, ale jak podkreśliła Małgorzata Karczewska, prawdziwym beneficjentem została jej chora koleżanka.

Dyrektor placówki podziękowała Staroście i Zarządowi Powiatu Sokólskiego za okazane wsparcie oraz wszystkim zawodnikom biorącym udział w charytatywnym turnieju, którzy pulę nagród przekazali na leczenie anglistki z suchowolskiej placówki.



INFO
SOKÓŁKA

ISSN 2450-599X

Wydawca:
Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16 -100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl